

**SPRAWOZDANIE**  
**z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej**  
**w Rymanowie za 2023 rok**

Rymanów 2024

W okresie sprawozdawczym Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował zadania statutowe tj. zlecone oraz własne z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i opiekuńczych oraz świadczeń alimentacyjnych. Prowadził postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz wypłacał dodatki mieszkaniowe dla mieszkańców Gminy Rymanów. Ponadto realizował zadania Gminy wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, a także programy rządowe „Posiłek w szkole i w domu” oraz „Opieka wytchnieniowa – edycja 2023”. Pracownicy Ośrodka realizowali również zadania wynikające z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa.

W okresie **od 1 stycznia do 31 grudnia 2023r.** na realizację w/w zadań łącznie z kosztami utrzymania ośrodka wydatkowano kwotę **11 885 044 zł** w tym:

- |                                                     |                    |
|-----------------------------------------------------|--------------------|
| - dotacja Wojewody                                  | 8 864 077 zł       |
| - środki Funduszu Solidarnościowego (pozabudżetowe) | 93 941 zł          |
| - środki własne Gminy                               | 2 927 026 zł (25%) |

Środki te rozdysponowano w następujący sposób:

## **DZIAŁ POMOCY ŚRODOWISKOWEJ**

- zasiłki stałe – **248 523 zł** (dotacja)
- zasiłki okresowe – **65 840 zł** (dotacja)
- zasiłki celowe – **20 200 zł** (środki własne)
- udzielenie schronienia – **45 124 zł** (środki własne) (schroniska: Krosno, Sanok)
- specjalne zasiłki celowe – **17 300 zł** (środki własne)
- sprawienie pogrzebu (1 osoba) – **3 990 zł** (środki własne)
- składki na ubezpieczenie zdrowotne – **21 586 zł** (dotacja)
- specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi (8 osób) – **70 620 zł** (dotacja)
- Program „Posiłek w szkole i w domu” – **262 254 zł** (w tym: 182 000 zł dotacja oraz 80 254 zł środki własne)
- opłata za pobyt w DPS (11 osób) – **343 563 zł** (środki własne)
- utrzymanie ośrodka – **1 456 018 zł** (w tym: 194 250 zł dotacja oraz 1 261 768 zł środki własne)
- usługi opiekuńcze (24 osoby) – 627 300 zł (środki własne - zadanie zlecone Caritas Archidiecezji Przemyskiej na podstawie ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie – ewidencja księgowa prowadzona w UG)
- pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym (stypendia dla 63 uczniów) – **65 516 zł** (w tym: 56 000 zł dotacja oraz 9 516 zł środki własne)

- Klub Senior + w Klimkówce – **60 810** zł (środki własne)
- współfinansowanie kosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej (13 dzieci) – **101 092** zł (środki własne)
- przeciwdziałanie przemocy w rodzinie – **15 553** zł (środki własne)
- wspieranie rodzin dysfunkcyjnych (zatrudnienie asystenta rodziny w związku z występującymi problemami opiekuńczo – wychowawczymi z dziećmi – 13 rodzin) – **80 840** zł (w tym: 10 715 zł dotacja oraz 70 125 zł środki własne)
- realizacja Programu „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 – **93 941** zł (środki Funduszu Solidarnościowego pozabudżetowe)

Na dzień 31 grudnia 2023r. do działu pomocy środowiskowej wpłynęło 310 wniosków o pomoc. Pracownicy socjalni przeprowadzili 503 wywiady środowiskowe dla potrzeb ośrodka oraz innych instytucji. Wydano 584 decyzje administracyjne. W ramach współpracy z Kuratorium Oświaty w Rzeszowie wytypowano 4 dzieci na wypoczynek w okresie wakacji letnich, tym razem dzieci wyjechały do Krynicy Zdroju. Zasiłki stałe wypłacano dla 40 osób samotnie gospodarujących, średni okres wypłaty zasiłku stałego dla jednej osoby wyniósł 10 miesięcy a średnia wysokość 637 zł miesięcznie. Zasiłki okresowe przyznawane były w wysokości minimalnej tj. 50% różnicy pomiędzy kryterium dochodowym a dochodem. Pomoc w tej formie otrzymało 67 rodzin, średni okres wypłaty zasiłku wynosił 3 miesiące, a średnia wysokość 303 zł miesięcznie. Zasiłki celowe (w tym specjalne zasiłki celowe) przyznawano na częściowe pokrycie wydatków związanych z zakupem żywności, środków czystości, opału, leków, przyborów szkolnych, odzieży, opłat mieszkaniowych oraz drobnych remontów. Średnia wysokość zasiłku celowego dla rodziny wyniosła 800 zł na rok. W 2023 roku z pomocy społecznej (pomoc finansowa, rzeczowa, praca socjalna) skorzystało 280 rodzin. W ramach Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” z pomocy w formie bezpłatnego gorącego posiłku w szkole w 2023 roku skorzystało 130 osób w tym 128 dzieci i młodzieży. W przypadkach braku możliwości zapewnienia gorącego posiłku przyznawano pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności, pomoc taką otrzymało 93 rodziny.

Od stycznia 2018 GOPS nadzoruje funkcjonowanie Klubu Senior + w Klimkówce. W okresie sprawozdawczym seniorzy korzystali z różnych form wsparcia jak: warsztaty z rękodzieła, kulinarne oraz rekreacyjne realizowane w formie ćwiczeń zarówno w budynku Klubu jak i na świeżym powietrzu. W ramach zajęć z rękodzieła seniorzy doskonalili poznane dotychczas techniki, pracowali z papierem o różnej fakturze i twardości, tworzyli kartki okolicznościowe, pudełka ozdobne i czekoladniki. Ćwiczyli motorykę małą i dokładność pracy z farbami – malowanie na tkaninie, szkłe, plastiku. Rozpoczęli również cykl zajęć ze

sznurkiem tworząc prace techniką makramy i szydełkowania. Aktywnie uczestniczyli w wydarzeniach kulturalnych i integracyjnych jak dożynki, spotkania klubowe (Dzień Kobiet Dzień Mężczyzny, Dzień Seniora), wycieczki (Kraków, Iwonicz Zdrój). W ramach współpracy ze Szkołą Podstawową w Klimkówce seniorzy wraz z uczniami wykonali żonkile z bibuły w związku z akcją „Krośnieńskie Pola Nadziei”. W marcu wraz ze społecznością szkolną i mieszkańcami wsi seniorzy wykonali dekorację pisanki wielkoformatowej do Gminnego Ośrodka Kultury w Rymanowie. Współpracowali również z Kołem Gospodyń Wiejskich przy wiciu wieńca dożynkowego.

W roku 2023 GOPS realizował kolejną edycję Programu „Opieka wytchnieniowa”, którego celem było odciążenie członków rodzin osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich w codziennych obowiązkach oraz zapewnienie czasu na odpoczynek i regenerację. Usługi opieki wytchnieniowej realizowane były w miejscu zamieszkania osób niepełnosprawnych. W okresie od marca do grudnia zrealizowano 2400 godzin dla 10 rodzin.

Realizując zapisy ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na podstawie art. 54 tejże ustawy w roku 2023 wydano 12 decyzji potwierdzających prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na okres 90 dni dla osób, które nie miały możliwości ubezpieczenia z innego tytułu i spełniały jednocześnie kryterium dochodowe wynikające z ustawy o pomocy społecznej – 5 decyzji wydano na wniosek szpitala, 7 decyzji na wniosek strony. Wszystkie decyzje wydano w oparciu o wywiady środowiskowe.

Realizacja zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie to przede wszystkim praca Zespołu Interdyscyplinarnego. W 2023 roku odbyły się 4 posiedzenia ZI oraz 44 spotkania grup roboczych w związku z realizacją procedury „Niebieska Karta”. Do Przewodniczącego ZI wpłynęło 18 „Niebieskich Kart”, które dotyczyły 15 rodzin. Ogółem w okresie sprawozdawczym grupy robocze prowadziły 19 spraw w tym 4 z lat poprzednich (kontynuacja). Do 31 grudnia 2023 zakończono 15 spraw, wszystkie w związku z ustaniem stosowania przemocy. Środki zapisane w rozdziale 85205 – *zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie* (15 553 zł) przeznaczono na wynagrodzenie dla psychologa, szkolenie członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz zakup materiałów biurowych i eksploatacyjnych.

Realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w roku 2023 polegała przede wszystkim na pomocy udzielanej rodzinom przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. W omawianym okresie 13 rodzin objętych było wsparciem asystenta. Za 13 dzieci

umieszczone w pieczy zastępczej, współfinansowano koszty ich pobytu w rodzinie zastępczej spokrewnionej i niespokrewnionej (9 dzieci) oraz w placówce opiekuńczo wychowawczej (4 dzieci).

W związku z realizacją ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, GOPS udzielał pomocy obywatelom Ukrainy, którzy przebywają na terenie Gminy Rymanów w formie jednorazowego świadczenia 300 zł (8 osób), posiłków w szkole i przedszkolu (6 osób), świadczeń rodzinnych (6 osób) a także osobom fizycznym, które zdecydowały się przyjąć pod swój dach uchodźców (44 osoby zakwaterowane – obywatele Ukrainy). W okresie sprawozdawczym na pomoc dla obywateli Ukrainy wydatkowano kwotę **474 368 zł** z dotacji w tym koszty obsługi 3 456 zł.

## **DZIAŁ ŚWIADCZEŃ RODZINNYCH**

- zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych – **1 128 867 zł** (dotacja)
- zasiłki pielęgnacyjne – **1 018 117 zł** (dotacja)
- świadczenia pielęgnacyjne – **3 599 298 zł** (dotacja)
- specjalne zasiłki opiekuńcze – **14 880 zł** (dotacja)
- świadczenia rodzicielskie – **389 194 zł** (dotacja)
- wydatki bieżące związane z realizacją świadczeń rodzicielskich – **780 zł** (dotacja)
- jednorazowe zapomogi z tyt. urodzenia dziecka – **62 000 zł** (dotacja)
- świadczenia wychowawcze – **17 500 zł** (dotacja)
- wydatki bieżące związane z realizacją świadczeń wychowawczych – **2 000 zł** (dotacja)
- składki na ubezpieczenie emerytalno – rentowe – **613 166 zł** (dotacja)
- składki na ubezpieczenie zdrowotne – **108 675 zł** (dotacja)
- wydatki bieżące związane z realizacją świadczeń rodzinnych – **379 644 zł**  
(w tym: 199 342 zł dotacja oraz 180 301 zł środki własne)
- realizacja ustawy o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”(2 rodziny) –  
**8 240 zł** (dotacja)
- realizacja programu Karta Dużej Rodziny – **3 351 zł** (dotacja)

W zakresie świadczeń rodzinnych w okresie od stycznia do grudnia 2023r. wydano 1021 decyzji administracyjnych w tym 59 odmownych. Świadczenia rodzinne wypłacano dla 678 rodzin. Odzyskano nienależnie pobrane świadczenia w kwocie 19 975 zł, którą w części dotyczącej lat ubiegłych tj. 13 752 zł przekazano do budżetu państwa a pozostałą na pomniejszenie wydatków. W zakresie świadczeń wychowawczych 500+ wypłacono 35 świadczeń dla 1 rodziny (na podstawie decyzji Wojewody).

W ramach rządowego programu dla rodzin wielodzietnych Karta Dużej Rodziny w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku rozpatrzono 187 wniosków, wydano 358 kart tradycyjnych i 358 kart elektronicznych.

GOPS realizuje również zadanie wynikające z ustawy – prawo ochrony środowiska, polegające na prowadzeniu postępowań oraz wydawaniu zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego dla celów uzyskania dofinansowania w ramach Programu „Czyste Powietrze”. W okresie sprawozdawczym wydano 205 takich zaświadczeń.

W roku 2023 Dział Świadczeń Rodzinnych realizował dodatkowe zadania wynikające z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej, ustawy o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych oraz wypłacał dodatki w ramach ustawy o dodatku węglowym i ustawy o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw (realizacja dotyczyła dodatków przyznanych w wyniku rozstrzygnięć postępowań odwoławczych) i przedstawiała się następująco:

- dodatki węglowe – **48 960 zł** w tym koszty obsługi zadania 960 zł (dotacja), dodatki wypłacono dla 16 gospodarstw domowych
- dodatki – inne źródła ciepła – **14 260 zł** w tym koszty obsługi zadania 260 zł (dotacja), dodatki wypłacono dla 10 gospodarstw domowych
- dodatki elektryczne – **8 670 zł** w tym koszty obsługi zadania 170 zł (dotacja) dla 8 rodzin
- dodatki gazowe (refundacja podatku VAT) – **38 107 zł** w tym koszty obsługi zadania 747 zł dla 157 rodzin.

## **POZOSTAŁE ZADANIA**

- świadczenia z funduszu alimentacyjnego – **257 056 zł** (dotacja)
- wydatki bieżące związane z wypłatą świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych – **31 819 zł**  
(w tym: 7 712 zł dotacja oraz 24 107 zł środki własne)
- dodatki mieszkaniowe – **66 023 zł** (środki własne)

Realizując zapisy ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów podejmowano działania wobec 107 dłużników alimentacyjnych. W wyniku prowadzonego postępowania wyegzekwowano kwotę 147 578 zł w tym 2266 zł zaliczka alimentacyjna, 77589 zł fundusz alimentacyjny oraz 69989 zł odsetki. Odzyskano nienależnie pobrane

świadczenia z funduszu alimentacyjnego w kwocie 2 265 zł, którą w części dotyczącej lat ubiegłych tj. 306 zł przekazano do budżetu państwa a pozostałą na pomniejszenie wydatków.

Dodatki mieszkaniowe w roku 2023 wypłacano dla 24 rodzin, średnia kwota dodatku wyniosła 266 zł miesięcznie.

## **ZATRUDNIENIE**

Na dzień 31 grudnia 2023 w GOPS Rymanów na umowę o pracę zatrudnionych było 17 osób na 15,83 etatu: dyrektor, główny księgowy, pracownicy socjalni (8 osób), pracownicy realizujący świadczenia rodzinne (4 osoby), pracownik zajmujący się funduszem alimentacyjnym, postępowaniem wobec dłużników alimentacyjnych oraz dodatkami mieszkaniowymi, instruktor w Klubie Senior + (0,33 etatu), osoba sprzątająca (0,50 etatu). W ramach umowy zlecenia zatrudniony był informatyk, terapeuci realizujący specjalistyczne usługi opiekuńcze, opiekunki realizujące usługi w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” oraz instruktor do prowadzenia zajęć sportowo – rekreacyjnych w Klubie Senior + w Klimkówce.

*(Szczegółowe dane dotyczące wypłacanych świadczeń dla mieszkańców poszczególnych miejscowości zawarte są w dołączonych tabelach: nr 1,2,3,4; Informacja dotycząca działań podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych zawarta jest w tabeli nr 5; Informacja dotycząca świadczeń wypłacanych dla uchodźców – obywateli Ukrainy zawarta jest w tabeli nr 6)*

**POMOC FINANSOWA**

udzielona mieszkańcom Gminy Rymanów w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku  
w zakresie ustawy o pomocy społecznej oraz ustawy o dodatkach mieszkaniowych

Tabela nr 1

| Lp            | Miejscowość        | Ogółem         | Zasiłek celowy* |               | Zasiłek celowy specjalny |               | Zasiłek okresowy |               | Zasiłek stały |                | Dodatek mieszkaniowy |               |
|---------------|--------------------|----------------|-----------------|---------------|--------------------------|---------------|------------------|---------------|---------------|----------------|----------------------|---------------|
|               |                    |                | L. osób         | Kwota         | L. osób                  | Kwota         | L. osób          | kwota         | L. osób       | Kwota          | L. osób              | Kwota         |
| 1             | Bałucianka         | 776            | 0               | 0             | 0                        | 0             | 1                | 776           | 0             | 0              | 0                    | 0             |
| 2             | Bzianka            | 7 886          | 0               | 0             | 0                        | 0             | 1                | 1 164         | 1             | 6 722          | 0                    | 0             |
| 3             | Głębokie           | 21 953         | 3               | 3 000         | 2                        | 1 600         | 8                | 8 006         | 3             | 9 347          | 0                    | 0             |
| 4             | Klimkówka          | 15 316         | 1               | 400           | 1                        | 1 700         | 5                | 4 151         | 0             | 0              | 2                    | 9 065         |
| 5             | Królik Polski      | 19 897         | 3               | 1 400         | 3                        | 2 800         | 8                | 6 138         | 2             | 9 559          | 0                    | 0             |
| 6             | Ladzin             | 2 657          | 0               | 0             | 1                        | 500           | 0                | 0             | 1             | 2 157          | 0                    | 0             |
| 7             | Łazy               | 10 084         | 1               | 1 200         | 0                        | 0             | 1                | 256           | 1             | 8 628          | 0                    | 0             |
| 8             | Milcza             | 17 251         | 0               | 0             | 2                        | 800           | 5                | 8 291         | 2             | 8 160          | 0                    | 0             |
| 9             | Posada Górna       | 35 029         | 1               | 1 500         | 1                        | 400           | 3                | 1 961         | 4             | 31 168         | 0                    | 0             |
| 10            | Puławy             | 8 628          | 0               | 0             | 0                        | 0             | 0                | 0             | 1             | 8 628          | 0                    | 0             |
| 11            | Rudawka Rymanowska | 0              | 0               | 0             | 0                        | 0             | 0                | 0             | 0             | 0              | 0                    | 0             |
| 12            | Rymanów            | 106 572        | 2               | 2 000         | 9                        | 6 050         | 10               | 10 948        | 8             | 59 460         | 11                   | 28 114        |
| 13            | Rymanów Zdrój      | 45 940         | 0               | 0             | 2                        | 1 450         | 9                | 7 548         | 5             | 21 133         | 6                    | 15 809        |
| 14            | Sieniawa           | 10 099         | 1               | 1 100         | 0                        | 0             | 2                | 371           | 1             | 8 628          | 0                    | 0             |
| 15            | Wisłoczek          | 218            | 0               | 0             | 0                        | 0             | 1                | 218           | 0             | 0              | 0                    | 0             |
| 16            | Wróblík Królewski  | 34 671         | 5               | 7 340         | 0                        | 0             | 6                | 10 459        | 3             | 16 126         | 1                    | 746           |
| 17            | Wróblík Szlachecki | 83 252         | 7               | 6 250         | 2                        | 2 000         | 6                | 3 906         | 8             | 58 807         | 4                    | 12 289        |
| 18            | Zmysłówka          | 1 647          | 0               | 0             | 0                        | 0             | 1                | 1 647         | 0             | 0              | 0                    | 0             |
| <b>Ogółem</b> |                    | <b>421 876</b> | <b>24</b>       | <b>24 190</b> | <b>23</b>                | <b>17 300</b> | <b>67</b>        | <b>65 840</b> | <b>40</b>     | <b>248 523</b> | <b>24</b>            | <b>66 023</b> |

\*w tym: sprawienie pogrzebu (dla 1 osoby) – 3990 zł

**REALIZACJA PROGRAMU „Posilek w szkole i w domu”**  
**POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW stypendia szkolne**  
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku

| Lp            | Miejscowość        | Ogółem         | Posilek     |                 |                | Zasiłek celowy na zakup żywności |                  |               | Stypendia      |               |
|---------------|--------------------|----------------|-------------|-----------------|----------------|----------------------------------|------------------|---------------|----------------|---------------|
|               |                    |                | Liczba osób | Liczba posiłków | kwota          | Liczba rodzin                    | Liczba świadczeń | Kwota         | Liczba uczniów | Kwota         |
| 1             | Bałucianka         | <b>2 137</b>   | 0           | 0               | 0              | 1                                | 2                | 200           | 2              | 1 937         |
| 2             | Bzianka            | <b>11 678</b>  | 4           | 315             | 2 915          | 2                                | 7                | 700           | 4              | 8 063         |
| 3             | Głębokie           | <b>23 179</b>  | 7           | 1090            | 10 879         | 10                               | 54               | 5 400         | 5              | 6 900         |
| 4             | Klimkówka          | <b>32 632</b>  | 26          | 2625            | 27 152         | 6                                | 50               | 5 000         | 2              | 480           |
| 5             | Królik Polski      | <b>23 609</b>  | 16          | 1309            | 15 709         | 9                                | 79               | 7 900         | 0              | 0             |
| 6             | Ladzin             | <b>4 536</b>   | 1           | 176             | 1 936          | 1                                | 26               | 2 600         | 0              | 0             |
| 7             | Łazy               | <b>1 200</b>   | 0           | 0               | 0              | 1                                | 12               | 1 200         | 0              | 0             |
| 8             | Milcza             | <b>37 178</b>  | 13          | 1627            | 18 932         | 9                                | 111              | 11 100        | 9              | 7 146         |
| 9             | Posada Górna       | <b>31 013</b>  | 9           | 1329            | 13 953         | 3                                | 98               | 9 800         | 6              | 7 260         |
| 10            | Puławny            | <b>7 990</b>   | 2           | 237             | 3 190          | 0                                | 0                | 0             | 5              | 4 800         |
| 11            | Rudawka Rymanowska | <b>0</b>       | 0           | 0               | 0              | 0                                | 0                | 0             | 0              | 0             |
| 12            | Rymanów            | <b>51 948</b>  | 19          | 2190            | 27 248         | 19                               | 166              | 16 600        | 9              | 8 100         |
| 13            | Rymanów Zdrój      | <b>33 687</b>  | 16          | 1871            | 19 407         | 9                                | 102              | 10 200        | 5              | 4 080         |
| 14            | Sieniawa           | <b>14 910</b>  | 6           | 686             | 5 630          | 3                                | 28               | 2 800         | 6              | 6 480         |
| 15            | Wisłoczek          | <b>17 647</b>  | 2           | 224             | 2 047          | 5                                | 128              | 12 800        | 2              | 2 800         |
| 16            | Wróblek Królewski  | <b>8 430</b>   | 3           | 304             | 2 430          | 7                                | 46               | 4 600         | 1              | 1 400         |
| 17            | Wróblek Szlachecki | <b>17 794</b>  | 4           | 385             | 9 174          | 7                                | 61               | 6 100         | 3              | 2 520         |
| 18            | Zmysłówka          | <b>8 202</b>   | 2           | 332             | 3 652          | 1                                | 10               | 1 000         | 4              | 3 550         |
| <b>Ogółem</b> |                    | <b>327 770</b> | <b>130</b>  | <b>14700</b>    | <b>164 254</b> | <b>93</b>                        | <b>980</b>       | <b>98 000</b> | <b>63</b>      | <b>65 516</b> |

**ZADANIA ZREALIZOWANE W ZAKRESIE USTAWY O ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH  
ORAZ USTAWY O POMOCY OSOBOM UPRAWNIONYM DO ALIMENTÓW**  
w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku

| Lp            | Miejscowość           | Ogółem           | Zasiłki rodzinne<br>i dodatki |                  | Jednorazowe<br>zapomogi<br>z tyt. ur. dziecka |               | Świadczenia<br>rodzicielskie |                | Świadczenia<br>z funduszu<br>alimentacyjnego |                |
|---------------|-----------------------|------------------|-------------------------------|------------------|-----------------------------------------------|---------------|------------------------------|----------------|----------------------------------------------|----------------|
|               |                       |                  | L. św.                        | Kwota            | L. św.                                        | Kwota         | L. św.                       | kwota          | l. św.                                       | Kwota          |
| 1             | Bałucianka            | 14 235           | 81                            | 9 074            | 1                                             | 1 000         | 5                            | 4 161          | 0                                            | 0              |
| 2             | Bzianka               | 115 060          | 600                           | 67 285           | 3                                             | 3 000         | 37                           | 33 588         | 25                                           | 11 187         |
| 3             | Głębokie              | 91 010           | 593                           | 66 454           | 4                                             | 4 000         | 18                           | 16 656         | 12                                           | 3 900          |
| 4             | Klimkówka             | 162 201          | 895                           | 100 305          | 8                                             | 8 000         | 50                           | 45 219         | 18                                           | 8 677          |
| 5             | Królik Polski         | 109 299          | 569                           | 63 775           | 4                                             | 4 000         | 40                           | 36 505         | 24                                           | 5 019          |
| 6             | Ladzin                | 11 348           | 59                            | 6 638            | 2                                             | 2 000         | 3                            | 2 710          | 0                                            | 0              |
| 7             | Łazy                  | 7 402            | 10                            | 950              | 0                                             | 0             | 7                            | 6 452          | 0                                            | 0              |
| 8             | Milcza                | 138 936          | 910                           | 102 038          | 4                                             | 4 000         | 19                           | 17 398         | 35                                           | 15 500         |
| 9             | Posada Górna          | 228 938          | 1091                          | 122 334          | 7                                             | 7 000         | 57                           | 52 341         | 112                                          | 47 263         |
| 10            | Puławy                | 41 305           | 343                           | 38 434           | 0                                             | 0             | 3                            | 2 871          | 0                                            | 0              |
| 11            | Rudawka<br>Rymanowska | 21 451           | 91                            | 10 251           | 1                                             | 1 000         | 11                           | 10 200         | 0                                            | 0              |
| 12            | Rymanów               | 376 412          | 1642                          | 183 968          | 14                                            | 14 000        | 95                           | 87 584         | 218                                          | 90 860         |
| 13            | Rymanów Zdrój         | 117 604          | 619                           | 69 375           | 2                                             | 2 000         | 1                            | 129            | 93                                           | 46 100         |
| 14            | Sieniawa              | 151 730          | 983                           | 110 188          | 2                                             | 2 000         | 43                           | 39 542         | 0                                            | 0              |
| 15            | Wisłoczek             | 33 553           | 290                           | 32 553           | 1                                             | 1 000         | 0                            | 0              | 0                                            | 0              |
| 16            | Wróblak Królewski     | 89 361           | 415                           | 46 565           | 6                                             | 6 000         | 22                           | 20 096         | 40                                           | 16 700         |
| 17            | Wróblak Szlachecki    | 104 338          | 676                           | 75 746           | 3                                             | 3 000         | 15                           | 13 742         | 27                                           | 11 850         |
| 18            | Zmysłówka             | 22 934           | 205                           | 22 934           | 0                                             | 0             | 0                            | 0              | 0                                            | 0              |
| <b>Ogółem</b> |                       | <b>1 837 117</b> | <b>10072</b>                  | <b>1 128 867</b> | <b>62</b>                                     | <b>62 000</b> | <b>426</b>                   | <b>389 194</b> | <b>604</b>                                   | <b>257 056</b> |

Tabela nr 4

**ZADANIA ZREALIZOWANE W ZAKRESIE USTAWY O ŚWIADCZENIACH RODZINNYCH**  
**ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE**

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku

| Lp            | Miejscowość        | Ogółem           | Zasiłki pielęgnacyjne |                  | Świadczenia pielęgnacyjne |                  | Specjalne zasiłki opiekuńcze |               |
|---------------|--------------------|------------------|-----------------------|------------------|---------------------------|------------------|------------------------------|---------------|
|               |                    |                  | L. św.                | Kwota            | L. św.                    | Kwota            | L. św.                       | kwota         |
| 1             | Bałucianka         | 0                | 0                     | 0                | 0                         | 0                | 0                            | 0             |
| 2             | Bzianka            | 213 514          | 249                   | 53 744           | 65                        | 159 770          | 0                            | 0             |
| 3             | Głębokie           | 282 336          | 293                   | 63 241           | 90                        | 219 095          | 0                            | 0             |
| 4             | Klimkówka          | 514 869          | 484                   | 104 467          | 167                       | 410 402          | 0                            | 0             |
| 5             | Królik Polski      | 284 621          | 134                   | 28 923           | 101                       | 248 258          | 12                           | 7 440         |
| 6             | Ladzin             | 146 144          | 96                    | 20 720           | 48                        | 117 984          | 12                           | 7 440         |
| 7             | Łazy               | 64 172           | 24                    | 5 180            | 24                        | 58 992           | 0                            | 0             |
| 8             | Milcza             | 304 653          | 341                   | 73 601           | 94                        | 231 052          | 0                            | 0             |
| 9             | Posada Górna       | 502 472          | 586                   | 126 482          | 153                       | 375 990          | 0                            | 0             |
| 10            | Puławy             | 1 295            | 6                     | 1 295            | 0                         | 0                | 0                            | 0             |
| 11            | Rudawka Rymanowska | 2 590            | 12                    | 2 590            | 0                         | 0                | 0                            | 0             |
| 12            | Rymanów            | 1 059 476        | 1071                  | 231 165          | 337                       | 828 311          | 0                            | 0             |
| 13            | Rymanów Zdrój      | 317 608          | 353                   | 76 192           | 99                        | 241 416          | 0                            | 0             |
| 14            | Sieniawa           | 375 085          | 394                   | 85 041           | 118                       | 290 044          | 0                            | 0             |
| 15            | Wisłoczek          | 32 853           | 57                    | 12 303           | 9                         | 20 550           | 0                            | 0             |
| 16            | Wróblak Królewski  | 365 928          | 264                   | 56 982           | 126                       | 308 946          | 0                            | 0             |
| 17            | Wróblak Szlachecki | 154 319          | 305                   | 65 831           | 36                        | 88 488           | 0                            | 0             |
| 18            | Zmysłówka          | 10 360           | 48                    | 10 360           | 0                         | 0                | 0                            | 0             |
| <b>Ogółem</b> |                    | <b>4 632 295</b> | <b>4717</b>           | <b>1 018 117</b> | <b>1467</b>               | <b>3 599 298</b> | <b>24</b>                    | <b>14 880</b> |

# INFORMACJA

o działaniach podjętych wobec dłużników alimentacyjnych

**w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.**

*Ustawa z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1993)*

| L. p. | Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Liczba |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|
| 1     | Dłużnicy alimentacyjni względem których tutejszy organ podjął nw. działania                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 107    |
| 2     | Wniosek otrzymany od organu właściwego wierzyciela o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego zam. na terenie Gminy Rymanów                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 18     |
| 3     | Informacje przekazane dłużnikowi alimentacyjnemu o przyznaniu osobie uprawnionej świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz o wysokości jego zobowiązań wobec Skarbu Państwa ( <i>tj. należności z tytułu wypłaconych osobie uprawnionej świadczeń z funduszu alimentacyjnego, zaliczek alimentacyjnych i należności likwidatora funduszu alimentacyjnego powstałe z tytułu świadczeń z funduszu alimentacyjnego wypłaconych na podstawie ustawy z dnia 18 lipca 1974 r. o funduszu alimentacyjnym</i> )                                                               | 33     |
| 4     | Wniosek do organu właściwego dłużnika o podjęcie działań wobec dłużnika alimentacyjnego zamieszkałego na terenie tamtejszej gminy wraz z informacją o przyznaniu osobie uprawnionej świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz o wysokości zobowiązań dłużnika alimentacyjnego wobec Skarbu Państwa                                                                                                                                                                                                                                                                    | 19     |
| 5     | Wezwanie skierowane do dłużnika alimentacyjnego celem przeprowadzenia wywiadu alimentacyjnego oraz złożenia oświadczenia majątkowego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 38     |
| 6     | Przeprowadzone przez tutejszy organ wywiady alimentacyjne oraz odebrane oświadczenia majątkowe od dłużników alimentacyjnych                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 11     |
| 7     | Informacje przekazane organowi właściwemu wierzyciela o wynikach działań podjętych wobec dłużnika alimentacyjnego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 21     |
| 8     | Informacje przekazane właściwemu komornikowi sądowemu dotyczące sytuacji dłużnika alimentacyjnego istotnej dla skuteczności egzekucji ( <i>m.in. informacje o podjętych działaniach wobec dłużnika, informacje pochodzące z wywiadu alimentacyjnego i oświadczenia majątkowego, informacje o miejscu zamieszkania dłużnika alimentacyjnego i inne</i> )                                                                                                                                                                                                               | 28     |
| 9     | Poinformowanie powiatowego urzędu pracy o potrzebie aktywizacji zawodowej dłużnika alimentacyjnego                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2      |
| 10    | Wszczęcie postępowania administracyjnego w sprawie uznania dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 5      |
| 11    | Wydanie decyzji administracyjnej o uznaniu dłużnika alimentacyjnego za uchylającego się od zobowiązań alimentacyjnych                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 3      |
| 12    | Złożenie wniosku do prokuratury rejonowej o ściganie dłużnika alimentacyjnego za przestępstwo określone w art. 209 § 1 Kodeksu karnego tj. uchylanie się od wykonania obowiązku alimentacyjnego ( <i>w przypadku np. uniemożliwienia przeprowadzenia przez dłużnika wywiadu alimentacyjnego, odmowy złożenia oświadczenia majątkowego, odmowy zarejestrowania się we właściwym urzędzie pracy jako bezrobotny lub poszukujący pracy, bądź odmowy przyjęcia propozycji zatrudnienia, prac interwencyjnych, robót publicznych, stażu lub przygotowania zawodowego</i> ) | 3      |
| 13    | Złożenie zawiadomienia do prokuratury rejonowej o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez dłużnika alimentacyjnego określonego w art. 209 § 1 na podstawie art. 209 § 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 36     |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                |           |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|
|    | kodeksu karnego (w związku z przyznaniem świadczeń)                                                                                                                                                                                            |           |
| 14 | Wniosek do starosty o zatrzymanie prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego                                                                                                                                                                         | <b>2</b>  |
| 15 | Wniosek do starosty o uchylenie decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy dłużnika alimentacyjnego                                                                                                                                                     | <b>1</b>  |
| 16 | Dłużnicy alimentacyjni wpisani do Biur Informacji Gospodarczych (w związku z powstaniem zaległości z tytułu wypłaconych dla uprawnionych osób zaliczek alimentacyjnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego za okres dłuższy niż 6 miesięcy) | <b>91</b> |

**ZADANIA ZREALIZOWANE W ZAKRESIE USTAWY O POMOCY OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO PAŃSTWA**

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku

| <b>Lp</b>     | <b>Zadanie</b>                                       | <b>Liczba osób<br/>(obywatele Ukrainy)</b> | <b>Kwota</b>   | <b>w tym koszty<br/>obsługi</b> |
|---------------|------------------------------------------------------|--------------------------------------------|----------------|---------------------------------|
| 1             | Świadczenie pieniężne na zakwaterowanie i wyżywienie | 44                                         | 426 544        | 2 304                           |
| 2             | Jednorazowe świadczenie pieniężne w wysokości 300 zł | 8                                          | 2 448          | 48                              |
| 3             | Posiłek                                              | 6                                          | 7 462          | 0                               |
| 4             | Świadczenia rodzinne                                 | 6                                          | 37 914         | 1 104                           |
| <b>Razem:</b> |                                                      |                                            | <b>474 368</b> | <b>3 456</b>                    |